ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 20.11.2020 № 515

В соответствии с федеральными законами от 03.11.2006№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 20.03.2025 № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправленияв единой системе публичной власти», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 20.11.2020 № 515 «О создании муниципальногоавтономного учреждения «Информационное агентство «ИмпульсСевера» путем изменения типа существующего (казенного)муниципального учреждения «Новоуренгойская городская газета«Правда Севера», дополнив пункт 2 подпунктом 2.1 следующегосодержания:«2.1. Уполномочить Учреждение на осуществление следующихвидов деятельности:– производство и распространение телепрограмм – эфирная(телеканал) с содержанием информационного вещания;специализированного информационного вещания; информационно-аналитического вещания; документального вещания; спортивноговещания; детского вещания; музыкально-развлекательного вещания;

2

– производство и распространение радиопрограмм – эфирная(радиоканал) с содержанием информационного вещания;специализированного информационного вещания; информационно-аналитического вещания; документального вещания; спортивноговещания; детского вещания; музыкально-развлекательного вещания;– создание (подготовка) и размещение материалов в стороннихсредствах массовой информации и в иных информационныхресурсах – электронная (текстовый, фото, видео, мультимедиа)с содержанием информационных, тематических и новостныхматериалов, включая комментарии, анализы, справочные данныеи другие материалы по направлениям социально-экономического,общественно-политического, культурного и научного развития Ямало-Ненецкого автономного округа;– производство и выпуск сетевого издания – электронныйноситель (сетевое издание) с содержанием официальногоопубликования муниципальных правовых актов или соглашений,заключенных между органами местного самоуправления;информационных материалов и тематических статей об общественно-политическом, социально-экономическом, культурном и научномразвитии, освещении вопросов межнациональных отношений,экологической безопасности, истории, этнографии, литературы; инойофициальной информации».2. Признать утратившими силу постановления Администрациигорода Новый Уренгой:- от 28.03.2023 № 121 «О внесении изменения в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 20.11.2020 № 515»;- от 18.07.2024 № 374 «О внесении изменения в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 20.11.2020 № 515».3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин